2020年 12月８日

各 位

会 社 名 株式会社テラスカイ

代表者名 代表取締役社長 佐藤 秀哉

（コード：3915 東証第一部）

問合せ先 取締役最高財務責任者 塚田 耕一郎

（TEL.03-5255-3410）

特定子会社化に関するお知らせ

当社は、連結子会社である株式会社Ｑｕｅｍｉｘ（以下、Ｑｕｅｍｉｘ）がＪＩＣベンチャー・グロース・

ファンド１号投資事業有限責任組合を引受先とする第三者割当増資により資本金が増加することに伴い、特

定子会社に該当することになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 概要

ＪＩＣベンチャー・グロース・ファンド１号投資事業有限責任組合によるＱｕｅｍｉｘへの増資が完

了いたしますと、Ｑｕｅｍｉｘの資本金が当社の資本金の100分の10以上に相当することから、当社の特

定子会社に該当することとなります。

２． 増資の概要

（１）払込金額 300,000千円

（２）払込日 2020年12月８日

（３）増資後の資本金の額 206,000千円

３．特定子会社の概要（2020年12月７日現在）

（１）名称 株式会社Ｑｕｅｍｉｘ

（２）所在地 東京都中央区日本橋二丁目11番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松下 雄一郎

（４）事業内容 量子コンピューター関連事業

（５）資本金（増資前） 56,000千円

（６）設立年月日 2019年６月19日

（７）大株主および持株比率 株式会社テラスカイ 80.6％

松下 雄一郎 19.4％

（８）上場会社との当該会社との間の

関係

資本関係 当社が80.6％出資している連結子会社

人的関係 役員の派遣

取引関係 営業上の重要な取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の財政状態および経営成績 （単位：千円）

 2020年２月期

純資産 14,919

総資産 17,221

売上高 -

営業利益 ▲35,022

経常利益 ▲34,960

当期純利益 ▲35,080

４． 特定子会社に該当する日

2020年 12月８日

５． 今後の見通し

本件の今期業績への影響は軽微と考えておりますが、開示すべき事項が発生いたしましたら速やかに開示い

たします。